
TUKUMA  NOVADA  DOME 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2023. gada 18. aprīlī         SOK/23/3 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2023. gada 18. aprīlī plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā  4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Juris Vitauskis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Sēdē piedalās: 

- Komisijas locekļi – Leonarda Koršunova, Sanita Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, 

Andris Kalnozols, Armands Hohfelds, Māris Kalniņš; 

- Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste Sintija Zekunde; 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Guntis Zariņš, Andris Lazarevs, Rolands Melderis, 

Egīls Dude, Armands Jēgers, Aldis Siliņš. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju Lielajā ielā 17 un Lielajā ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā.  

2. Par satiksmes organizāciju Kalēju ielā 14, Tukumā, Tukuma novadā. 

3. Par satiksmes organizāciju Meža ielā 24 un 24A, Tukumā, Tukuma novadā. 

4. Par satiksmes organizāciju Tirgus laukumā, Kandavā, Tukuma novadā. 

5. Par satiksmes organizāciju Abavas ielā, Kandavā, Tukuma novadā. 

1. § 

Par satiksmes organizāciju Lielajā ielā 17 un Lielajā ielā 19,  

Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Janeks Bahs, Leonarda Koršunova, Sanita Limanska. 

Juris Vitauskis informē par Lielās ielas 15, Tukumā, Tukuma novadā, iedzīvotāju 

iesniegumu, kurā tie norāda, ka nepiekrīt Komisijas 2023. gada 21. februāra lēmumam “Par 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 
 

satiksmes organizāciju Lielajā ielā 17 un Lielajā ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā”, un lūdz 

demontēt norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildus ceļa zīmi Nr. 840 “Stāvēšanas 

laiks 2 h” un Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – darba dienās no 8.00–17.00” vai papildināt 

esošo ceļa zīmi ar papildzīmi Nr. 849 ”Pārējā papildinformācija – tikai Lielās ielas 15, k-1 un k-

2 mājas iedzīvotājiem”. 

Sanita Limanska piebilst, ka sagatavots lēmuma projekts par minētā iesnieguma 

noraidīšanu, jo šajā gadījumā tiks ievērotas sabiedrības vairākuma intereses, kā arī atzīmē, ka 

Komisijas pieņemtu privātpersonai labvēlīgu administratīvo aktu nevar atcelt bez īpaša iemesla. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par sagatavoto lēmumu. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Sanita 

Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, Andris Kalnozols, Armands Hohfelds, Māris 

Kalniņš), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj: noraidīt Lielās ielas 15, Tukumā, Tukuma novadā, iedzīvotāju 

2023. gada 24. marta kolektīvo iesniegumu (reģ. Nr. 2570). 

2. § 

Par satiksmes organizāciju Kalēju ielā 14, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Sanita Limanska, Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, Armands 

Hohfelds. 

Juris Vitauskis informē, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma nami” 2023. gada 

30. marta iesniegumā lūdz atļaut dzīvojamās mājas Kalēju ielā 14, Tukumā, Tukuma novadā, 

pagalmā izveidotajā automašīnu stāvlaukumā uzstādītajai norādījuma ceļa zīmei Nr. 537 

“Stāvvieta” uzlikt papildzīmi Nr. 827 “Darbības laiks 18.00–8.00”.  

Leonarda Koršunova uzskata, ka šajā gadījumā iedzīvotāji būs ieguvēji, jo dienas laikā 

minētajā stāvlaukumā automašīnas varēs novietot jebkurš.  

Janeks Bahs izsaka šaubas, vai, šādi izvietojot papildzīmes, būs nepārprotami saprotams 

mērķis, kādēļ zīmes izvietotas. 

Janeks Bahs, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš diskutē par 

pareizāko variantu norādījuma ceļa zīmes un papildzīmju izvietošanai. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par papildzīmes Nr. 827 “Darbības laiks 

18.00–8.00” uzstādīšanu Kalēju ielas 14, Tukumā, Tukuma novadā, pagalmā pie norādījuma ceļa 

zīmes Nr. 537 “Stāvvieta”. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Sanita 

Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Andris Kalnozols, Armands Hohfelds, Māris Kalniņš), pret – nav, 

1(viens) atturas (Janeks Bahs), 

Komisija nolemj: atļaut Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma nami” uzstādīt 

papildzīmi Nr. 827 “Darbības laiks 18.00–8.00”, pie esošās norādījuma ceļa zīmes Nr. 537 

“Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – tikai ar mājas Kalēju 14 dzīvokļu 

īpašnieku atļaujām” Kalēju ielā 14, Tukumā, Tukuma novadā. 

3. § 

Par satiksmes organizāciju Meža ielā 24 un 24A, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 



3 
 

IZSAKĀS: Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, Sanita 

Limanska, Māris Kalniņš. 

Juris Vitauskis informē, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Amatnieks” vēlas izveidot 

maksas stāvlaukumu savā zemes īpašumā Meža ielā 24 un Meža ielā 24A, Tukumā, Tukuma 

novadā, lai ierobežotu un organizētu transportlīdzekļu stāvēšanu, tādēļ lūdz atļauju uzstādīt ceļa 

zīmes saskaņā ar pielikumā pievienoto ceļu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanas 

shēmu. 

Armands Hohfelds papildina, ka ir iecere izveidot maksas stāvlaukumu, kurā kameras 

automātiski nolasīs transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīmes un piefiksēs iebraukšanas un 

izbraukšanas laikus. Maksa tiks rēķināta, ja transportlīdzeklis stāvlaukumā atradīsies ilgāk par trīs 

stundām. 

Janeks Bahs piebilst, ka pēc izmaiņām likumā, pašvaldība ir tiesīga gan atļaut, gan noraidīt 

maksas stāvlaukuma izveidi, vēlas zināt, vai tas ir sabiedrības interesēs. 

Vladislavs Krūmiņš piezīmē, ka minētajā stāvlaukumā savas automašīnas novieto 

Kurzemes ielas 3 mājas iedzīvotāji, jo viņiem pie mājas nav pietiekami daudz stāvvietu 

transportlīdzekļu novietošanai. 

Sanita Limanska iebilst, ka iedzīvotājiem, kas vakaros pēc plkst. 19.00 dodas uz veikalu 

“Maxima”, ir grūtības stāvlaukumā atrast brīvu vietu. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju SIA “Amatnieks” uzstādīt ceļa 

zīmes, saskaņā ar pielikumā pievienoto ceļu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu 

uzstādīšanas shēmu. 

Atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Sanita 

Limanska, Andris Kalnozols, Armands Hohfelds, Māris Kalniņš), pret – nav, 2 (divi) atturas 

(Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs), 

Komisija nolemj: atļaut Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Amatnieks” uzstādīt ceļa zīmes 

saskaņā ar pielikumā pievienoto ceļu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanas 

shēmu Meža ielā 24 un 24A, Tukumā, Tukuma novadā. 

4. § 

Par satiksmes organizāciju Tirgus laukumā, Kandavā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Janeks Bahs, Sanita Limanska, Armands Hohfelds, Vladislavs 

Krūmiņš. 

Juris Vitauskis informē, ka Kandavas un pagastu apvienības vadītājs Jānis Mazitāns lūdz 

Tirgus laukumā, Kandavā, Tukuma novadā, papildināt norādījuma ceļa zīmes Nr. 537 “Stāvvieta” 

ar papildus ceļa zīmēm Nr. 828 “Darbības laiks no 8.00–17.00” un Nr. 840 “Stāvēšanas laiks 2 h”, 

jo Tirgus laukuma veikalu, Promenādes, TIC un kafejnīcu apmeklētājiem dienas laikā nav kur 

novietot transportlīdzekļus. 

Janeks Bahs uzsāk diskusiju par papildus ceļa zīmju izvietošanu. 

Leonarda Koršunova, Janeks Bahs, Sanita Limanska, Armands Hohfelds, Vladislavs 

Krūmiņš diskutē par to, kā pareizi izvietot papildus ceļa zīmes, lai sasniegtu izvirzīto mērķi. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju Kandavas un pagastu 

apvienībai Tirgus laukumā, Kandavā, Tukuma novadā, papildināt norādījuma ceļa zīmes Nr. 537 

“Stāvvieta” ar papildus ceļa zīmēm Nr. 828 “Darbības laiks no 8.00–17.00” un Nr. 840 

“Stāvēšanas laiks 2 h”. 



4 
 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Sanita 

Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, Andris Kalnozols, Armands Hohfelds, Māris 

Kalniņš), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj: atļaut Kandavas un pagastu apvienībai par saviem līdzekļiem Tirgus 

laukumā, Kandavā, Tukuma novadā, norādījuma ceļa zīmes Nr. 537 “Stāvvieta” papildināt ar 

papildus ceļa zīmēm Nr. 828 “Darbības laiks no 8.00–17.00” un Nr. 840 “Stāvēšanas laiks 2 h”. 

5. § 

Par satiksmes organizāciju Abavas ielā, Kandavā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Agita Puķīte, Armands Hohfelds, Vladislavs Krūmiņš, Janeks 

Bahs, Juris Vitauskis. 

Juris Vitauskis informē, ka Kandavas un pagastu apvienības vadītājs Jānis Mazitāns lūdz 

atļaut uzstādīt ceļa zīmi Nr. 326 “Apstāties aizliegts” Abavas ielā, Kandavā, Tukuma novadā, 

braucot no regulējama krustojuma veikala “Maxima” virzienā, uzreiz aiz izbrauktuves no 

degvielas uzpildes stacijas, jo pie veikala “Maxima” smagā transporta automašīnas apstājas, 

izbraukā zālāju un traucē satiksmi transportlīdzekļu vadītājiem, kuri brauc pa Abavas ielu, un 

tiem, kuri izbrauc no veikala “Maxima” stāvlaukuma. 

Leonarda Koršunova papildina, ka minētajā ceļa posmā agrāk bijušas trīs transportlīdzekļu 

kustības joslas. 

Agita Puķīte piebilst, ka nepārtrauktā līnija uz ceļa braucamās daļas varētu būt situācijas 

risinājums. 

Janeks Bahs uzskata, ka tomēr ceļa zīme “Apstāties aizliegts” būtu labāk pamanāma un 

saprotama. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmes “Apstāties aizliegts” 

uzstādīšanu abās ielas pusēs Abavas ielā, Kandavā, Tukuma novadā. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Sanita 

Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, Andris Kalnozols, Armands Hohfelds, Māris 

Kalniņš), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj: atļaut Kandavas un pagastu apvienībai par saviem līdzekļiem uzstādīt 

ceļa zīmi Nr. 326 “Apstāties aizliegts” Abavas ielā, Kandavā, Tukuma novadā, labajā un kreisajā 

pusē – braucot no regulējama krustojuma veikala “Maxima” virzienā, uzreiz aiz izbrauktuves no 

degvielas uzpildes stacijas, un kreisajā ceļa pusē – braucot virzienā no Ventspils šosejas puses aiz 

krustojuma ar Lielo ielu, Kandavā, Tukuma novadā. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.50. 

Komisijas priekšsēdētājs        J. Vitauskis 

Protokolists          I. Litke 


